
BERUFSKOLLEG 
ALLGEMEINGEWERBE, HAUSWIRTSCHAFT 
UND SOZIALPÄDAGOGIK DES 
KREISES SIEGEN-WITTGENSTEIN 
 

 0271 23667 -0   0271 23667 -166           E-Mail info@berufskolleg-ahs-si.de        
                       

Sprechzeiten beratender Lehrkräfte 2020/2021 
 

Name Tag Uhrzeit Raum Durchwahl E-Mail 
Frau Merdes 
Individualberatung Fr. 09:20 - 

10:05 C218  c.merdes@berufskolleg-ahs-si.de 

Frau Krähling 
Inklusion nach Vereinbarung C218  j.kraehling@berufskolleg-ahs-si.de 

Frau Kopfer 
Schullaufbahn-
beratung FOS 

nach Vereinbarung C218  
 
j.kopfer@berufskolleg-ahs-si.de 
 

Frau Zirbel 
Lerngruppen-
betreuung 

 
nach Vereinbarung 

 
C220/221 

 
140 

 
a.zirbel@berufskolleg-ahs-si.de 
 

Herr Hövelmann 
Schulsozialarbeiter Mo. - Fr.  10:50 – 

11:50 C121 140 c.hoevelmann@berufskolleg-ahs-si.de 

Frau Sahin 
Individualberatung f. 
SuS mit Migrations-
hintergrund 

 
nach Vereinbarung 

 
s.sahin@berufskolleg-ahs-si.de 

Frau Giesen-Martin 
Studienberatung Fr. 

09:20 - 
10:05 C218  b.giesen-martin@berufskolleg-ahs-si.de 

Frau Bauseler 
Beratung FHP 

Mo. 09:20 - 
10:50 

nach Vereinbarung m.bauseler@berufskolleg-ahs-si.de 

Frau Keller 
Beratung B1G/B2G 

nach Vereinbarung C218  s.keller@berufskolleg-ahs-si.de 

Frau Reinert 
Beratung IFK,AV nach Vereinbarung   info@berufskolleg-ahs-si.de 

 

Sprechzeiten koordinierender Lehrkräfte 
 

Name Tag Uhrzeit Raum Durchwahl E-Mail 
Herr Breuer  
(FSP) Mi. 

08:15 -
09:00 D207 122 b.breuer@berufskolleg-ahs-si.de 

Frau Kunze  
(FSA, FFA, FGA) Mi. 

10:05 - 
10:50 D207 122 s.kunze@berufskolleg-ahs-si.de 

Herr R. Metz 
(FOS) 

Mi.  11:10 - 
11:55 

C117 130 r.metz@berufskolleg-ahs-si.de 
Bitte mit Voranmeldung! 

Frau Höpfner 
(BFK, SOZ) 

Mo. 14:00 - 
14:45 

A412 137 c.hoepfner@berufskolleg-ahs-si.de 

Frau Schwichtenberg 
(Gewerbl. Berufsschule) Mo.  10:05 - 

10:50 A504 136 s.schwichtenberg@berufskolleg-ahs-si.de 
Bitte mit Voranmeldung! 

Herr Fähndrich 
(IFK, AV, Gastgewerbe ) nach Vereinbarung A412 137 m.faehndrich@berufskolleg-ahs-si.de 

Frau Hombach 
(Schulentwicklung)  nach Vereinbarung A505  s.hombach@berufskolleg-ahs-si.de 

 

Sprechzeiten SV-Lehrkräfte 
 

Name Tag Uhrzeit Raum E-Mail 
Herr Hansen Do. 11:10  - 11:55 A425 t.hansen@berufskolleg-ahs-si.de 
Herr S. Metz Di. 09:20  - 10:05 A425 s.metz@berufskolleg-ahs-si.de 
Frau Adam Fr. 10:05  - 10:50 A425 c.adam@berufskolleg-ahs-si.de 

 

mailto:info@berufskolleg-ahs-si.de
mailto:j.kraehling@berufskolleg-ahs-si.de
mailto:j.kopfer@berufskolleg-ahs-si.de
mailto:a.zirbel@berufskolleg-ahs-si.de
mailto:b.giesen-martin@berufskolleg-ahs-si.de
mailto:m.bauseler@berufskolleg
mailto:b.breuer@berufskolleg-ahs-si.de
mailto:s.kunze@berufskolleg-ahs-si.de
mailto:r.metz@berufskolleg-ahs-si.de
mailto:c.hoepfner@berufskolleg-ahs-si.de
mailto:s.schwichtenberg@berufskolleg-ahs-si.de
mailto:s.metz@berufskolleg-ahs-si.de
mailto:c.adam@berufskolleg-ahs-si.de

